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Finanzamt Recklinghausen
Veranlagungsbezirk 001
Steuernummer 340/5712/4541
(Bitte bei Rückfragen und Zahlungen angeben)

45657 Recklinghausen
Westerholter Weg 2

Telefon 02361/583-145712
Telefax Q800 10032675340
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Finanzamt, Postfach 100553, 45605 Recklinghausen

Firma
Elektrovertrieb H.Hünnemeyer
GlttbH
Klöcknerstr. 87
44579 Castrop-Rauxel

Freistellungsbescheinigung

zum Steuerabzug bei Bauleistungen

gemäß § 48 b Abs. l Satz l des

Einkommensteuergesetzes

Sicherheitsnummer: 00010227

Elektrovertrieb H.HünnemeyerGinbH

Rechts form: SnibH
Klöcknerstr. 87
44579 Castrop-Rauxel

wird hiermit bescheinigt, dass der En^>fänger der Bauleistung (Leistungseapfäungei:') von der Pflicht
aun Steuerabzug nach § 48 Kba. l EStG befreit ist.

Diese Bescheinigung gilt vom 1.04.2022 bis z-um 31.03.2025.

Wichtiger Hinweis:

Diese Bescheinigung ist dem LeistURgsempfänger im Original auszuhändigen, wenn sie für bestimmte
Bauleistungea gilt'. Ist die Bescheinigung für einen Zeitraum gültig, kann auch eine Kopie ausge-
händigt werden. Das Original ist mit Dienstsiegel und Sicherheits-Nummer versehen.

Der Leistltngseapfänger hat die Möglxcbkeit, sich durch eine Prüfung der Oültigkeit der Freistel-
llingsbescheinigung fiber ein eventuelles HaftungsEisilco Gewissheit zu verschaffen.

Die Prüfung kann durch eine Internetabfrage beim Bundeszentralamt für Steuern (www.bzst^.bund.de:)
erfolgen. Dazu werden die Daten beim Bundeszentralamt für Steuern gespeichertuhdbel einer
internetabfrage dem Leistungsempfanger bekannt gegeben. Bestätigt das Bundeszentraiarat für
Steuern die Gültigkeit nicht oder kann der Leistungsenipfänger eine Internetabfrage nicht durch-
führen, kann er sich durch eine Nachfrage bei dem auf der Freistellungsbescheinigung angegebenen
Finanzaiat Gewissheit verschaffen. Das unterlassen einer Internetabfrage beim Bundeszentralamt für
Steuern oder einer Nachfrage beim Finanzamt begründet für sich allein keine zur Haftung führende
grobe Fahrlässigkeit.

Die Befreiung von der Pflicht zum äteuerabzug gilt für Zahlungen, die innerhalb des o. g. Gültig-
keitszeitraumes und/oder für die o.g. Bauleistungen geleistet werden. Die Aufrechnung (Verrech-
nung) des Leistungsempfängers mit Gegenansprüchen gegenüber dem Leistenden steht einer Zahlung
gleich.

Der Widerruf diesar Beschainigung bleibt vorbehalten.
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Dieses schreiben wurde ffiaschinell erstellt und ist ohae Unterschrift gültig.
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Konto der Finanzkasse: Kreditinstitut:
BBk eh Bochuin
IBÄN DE78 4300 0000 0042 6015 00 BIG MARKDEF1430

Weitere Informationen auf der letzten Seite oder im
Internet unter www.finanzverwaltunq.nrw.cte
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